
 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

R E G I O N A L N E G O  D Y R E K T O R A  O C H R O N Y  Ś R O D O W I S K A  

W  L U B L I N I E  

z dnia ……………. r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Długie Bagno” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2026 r. poz. 13) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Długie Bagno”, zwany dalej „rezerwatem”, 

obejmuje obszar o powierzchni 286,73 ha położony na terenie gminy Łukowa, 

w powiecie biłgorajskim, w województwie lubelskim  

2. Płożenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej 

załamania są określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy są określone w załączniku 

nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie fragmentu ostoi głuszca Tetrao 

urogallus. 

§ 3. Określa się następujący rodzaj, typ i podtyp rezerwatu: 

1) rodzaj rezerwatu – Faunistyczny (Fn); 

2) typ i podtyp rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

a) typ – Faunistyczny (PFn), 

b) podtyp – ptaków (pt); 

3) typ i podtyp rezerwatu ze względu na główny typ ekosystemu: 

a) typ – Różnych ekosystemów (EE), 

b) podtyp – lasów i torfowisk (lt). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Lublinie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  



– 2 – 

 

Załączniki do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Lublinie 

z dnia ………….. r. 

(Dz. Urz. Woj. … poz. …) 

Załącznik nr 1 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU „DŁUGIE BAGNO” 

Granica pierwszej enklawy: 

                                                 

1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy 

system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy 

z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824 oraz 

z 2025 r. poz. 1019). 

Numer punktu 

załamania 

granicy 

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1) 

X Y 

1 293048,59 783438,82 

2 293053,17 783447,58 

3 293038,33 783496,77 

4 293055,86 783529,12 

5 293058,47 783536,95 

6 293059,80 783545,55 

7 293059,14 783558,78 

8 293054,51 783575,31 

9 293052,52 783585,90 

10 293051,20 783601,77 

11 293048,55 783610,37 

12 293041,94 783623,27 

13 293037,97 783628,56 

14 293034,45 783631,44 

15 293016,73 783697,02 

16 293004,19 783758,81 

17 292973,34 783765,50 

18 292971,45 783771,42 



– 3 – 

 

19 292964,00 783817,80 

20 292959,39 783838,82 

21 292958,48 783842,98 

22 292954,87 783859,49 

23 292949,70 783899,63 

24 292946,49 783929,20 

25 292943,66 783942,02 

26 292942,98 783945,09 

27 292942,11 783949,03 

28 292934,42 783959,01 

29 292925,50 783970,05 

30 292915,87 783984,82 

31 292911,38 784000,23 

32 292907,38 784017,68 

33 292902,98 784025,37 

34 292891,57 784085,39 

35 292801,29 784194,99 

36 292798,12 784192,37 

37 292810,63 784177,19 

38 292837,04 784145,30 

39 292842,04 784137,95 

40 292843,77 784129,89 

41 292843,73 784118,98 

42 292842,93 784103,17 

43 292842,48 784094,43 

44 292844,66 784057,08 

45 292846,46 784045,08 

46 292860,78 784017,74 

47 292865,86 784004,68 

48 292879,89 783956,66 

49 292888,17 783920,50 



– 4 – 

 

50 292892,50 783892,28 

51 292903,43 783847,31 

52 292910,31 783825,68 

53 292914,85 783807,05 

54 292916,35 783783,35 

55 292915,24 783766,91 

56 292919,40 783727,82 

57 292941,97 783672,09 

58 292959,16 783640,48 

59 292966,62 783626,23 

60 292971,73 783614,34 

61 292975,76 783596,27 

62 292976,04 783582,38 

63 292976,48 783560,02 

64 292981,33 783506,47 

65 292992,97 783420,25 

66 292996,61 783390,86 

67 292998,13 783378,65 

68 293001,13 783354,44 

69 293005,43 783336,21 

70 293027,24 783283,46 

71 293028,67 783278,47 

72 293030,24 783272,96 

73 293035,23 783255,51 

74 293042,01 783223,61 

75 293047,58 783181,04 

76 293050,38 783153,06 

77 293052,12 783119,61 

78 293076,10 783119,20 

79 293084,84 783354,57 

80 293084,84 783375,43 



– 5 – 

 

Granica drugiej enklawy: 

                                                 

2) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy 

system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy 

z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824 oraz 

z 2025 r. poz. 1019). 

81 293065,42 783379,42 

82 293060,44 783386,02 

83 293055,17 783397,71 

84 293048,55 783425,49 

85 293048,59 783438,82 

Numer punktu 

załamania 

granicy 

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2) 

X Y 

1 292830,19 783125,62 

2 292834,95 783125,49 

3 292848,24 783125,12 

4 292851,78 783125,04 

5 292902,12 783123,67 

6 292998,02 783121,07 

7 293046,12 783119,77 

8 293046,38 783152,78 

9 293043,61 783180,58 

10 293038,05 783223,01 

11 293037,01 783227,88 

12 293031,35 783254,54 

13 293027,22 783268,99 

14 293023,46 783282,15 

15 293001,61 783334,97 

16 292997,19 783353,73 

17 292993,43 783384,01 

18 292992,43 783392,07 

19 292989,00 783419,74 



– 6 – 

 

20 292977,68 783503,61 

21 292976,61 783514,22 

22 292972,49 783559,80 

23 292972,10 783579,08 

24 292971,77 783595,79 

25 292967,91 783613,10 

26 292961,89 783627,08 

27 292949,78 783649,36 

28 292944,31 783659,42 

29 292938,35 783670,38 

30 292916,48 783724,37 

31 292915,48 783726,84 

32 292911,22 783766,83 

33 292912,34 783783,35 

34 292910,88 783806,45 

35 292906,46 783824,60 

36 292899,58 783846,23 

37 292896,01 783860,93 

38 292888,57 783891,50 

39 292884,24 783919,75 

40 292879,35 783941,10 

41 292876,04 783955,60 

42 292862,07 784003,40 

43 292857,13 784016,08 

44 292844,96 784039,32 

45 292842,60 784043,82 

46 292840,68 784056,66 

47 292838,48 784094,42 

48 292839,73 784119,04 

49 292839,77 784129,47 

50 292838,29 784136,35 



– 7 – 

 

51 292833,84 784142,89 

52 292815,36 784165,20 

53 292814,28 784166,50 

54 292810,90 784170,59 

55 292795,00 784189,79 

56 292795,00 784189,79 

57 292794,85 784189,96 

58 292787,07 784205,57 

59 292786,58 784206,54 

60 292784,80 784209,76 

61 292781,97 784214,89 

62 292780,75 784219,02 

63 292722,45 784287,20 

64 292682,12 784334,38 

65 292566,14 784470,04 

66 292564,14 784472,39 

67 292434,63 784623,87 

68 292429,00 784630,45 

69 292392,76 784672,84 

70 292315,08 784768,08 

71 292312,60 784771,12 

72 292238,19 784862,36 

73 292216,72 784888,69 

74 292158,28 784960,35 

75 292142,55 784927,69 

76 292103,02 784845,63 

77 292099,34 784778,89 

78 292124,72 784778,19 

79 292122,67 784772,34 

80 291957,09 784776,00 

81 291946,69 784776,23 



– 8 – 

 

82 291934,42 784756,17 

83 291917,60 784751,84 

84 291889,71 784751,84 

85 291873,85 784708,10 

86 291880,48 784667,02 

87 291794,08 784772,97 

88 291788,56 784779,73 

89 291677,19 784876,46 

90 291642,71 784847,77 

91 291691,98 784785,08 

92 291697,05 784778,64 

93 291693,78 784773,00 

94 291705,07 784732,34 

95 291680,86 784704,79 

96 291687,91 784719,63 

97 291689,90 784724,92 

98 291690,23 784728,23 

99 291688,91 784730,88 

100 291686,92 784732,53 

101 291682,95 784732,20 

102 291677,00 784729,88 

103 291672,37 784726,58 

104 291669,39 784721,61 

105 291664,76 784714,01 

106 291659,80 784711,03 

107 291653,19 784710,37 

108 291646,90 784711,69 

109 291639,96 784714,34 

110 291635,00 784718,64 

111 291630,37 784719,96 

112 291624,74 784719,96 



– 9 – 

 

113 291619,78 784717,98 

114 291614,16 784714,34 

115 291609,20 784707,39 

116 291606,55 784700,78 

117 291603,25 784696,15 

118 291598,29 784692,51 

119 291590,02 784687,55 

120 291583,40 784679,61 

121 291577,12 784667,37 

122 291573,81 784657,45 

123 291571,83 784644,55 

124 291570,84 784638,27 

125 291567,24 784633,62 

126 291548,79 784637,31 

127 291537,56 784639,55 

128 291519,75 784649,05 

129 291501,94 784646,67 

130 291490,51 784652,52 

131 291485,37 784655,15 

132 291439,46 784678,66 

133 291367,79 784619,03 

134 291261,55 784531,91 

135 291170,09 784350,13 

136 291145,79 784301,83 

137 291038,01 784090,80 

138 291041,74 784089,14 

139 291125,86 784051,54 

140 291141,83 784044,40 

141 291137,20 784034,22 

142 291132,85 784024,65 

143 291128,70 784015,52 



– 10 – 

 

144 291121,30 783999,24 

145 291119,84 783996,02 

146 291113,75 783982,63 

147 291104,67 783962,67 

148 291095,99 783943,57 

149 291092,31 783935,47 

150 291088,46 783927,01 

151 291084,71 783918,75 

152 291080,36 783909,22 

153 291075,96 783899,53 

154 291071,47 783889,64 

155 291067,10 783880,03 

156 291059,42 783863,15 

157 291051,55 783845,82 

158 291045,85 783833,31 

159 291040,62 783821,45 

160 291032,72 783803,58 

161 291027,38 783791,48 

162 291022,78 783781,10 

163 291018,65 783771,72 

164 291014,48 783762,28 

165 291009,52 783751,05 

166 291004,11 783738,80 

167 290996,83 783722,32 

168 290988,86 783704,30 

169 290981,13 783686,78 

170 290976,85 783677,11 

171 290966,97 783654,75 

172 290957,76 783633,92 

173 290951,37 783619,46 

174 290947,17 783610,08 



– 11 – 

 

175 290939,08 783592,00 

176 290931,70 783575,53 

177 290925,83 783562,43 

178 290916,68 783542,00 

179 290906,10 783518,36 

180 290899,06 783502,66 

181 290893,77 783490,83 

182 290891,40 783485,55 

183 290884,51 783470,18 

184 290874,44 783447,68 

185 290864,37 783425,23 

186 290863,57 783423,45 

187 290856,24 783407,06 

188 290848,72 783390,13 

189 290840,69 783372,11 

190 290834,68 783358,60 

191 290829,03 783345,92 

192 290824,55 783335,86 

193 290816,51 783317,79 

194 290812,41 783308,56 

195 290801,86 783284,87 

196 290796,12 783271,94 

197 290790,48 783259,30 

198 290785,27 783247,58 

199 290779,69 783235,02 

200 290773,46 783221,04 

201 290770,01 783213,28 

202 290766,08 783204,46 

203 290762,50 783196,42 

204 290758,95 783188,42 

205 290755,76 783181,25 



– 12 – 

 

206 290760,34 783181,16 

207 290786,50 783180,57 

208 290812,65 783179,98 

209 290838,80 783179,38 

210 290865,75 783178,77 

211 290892,46 783178,18 

212 290892,70 783178,17 

213 290896,09 783178,07 

214 290898,70 783177,99 

215 290905,28 783177,79 

216 290936,12 783176,89 

217 290965,07 783176,04 

218 290998,31 783175,06 

219 291028,86 783174,17 

220 291059,41 783173,27 

221 291067,78 783173,02 

222 291082,62 783172,59 

223 291087,72 783172,46 

224 291116,21 783171,69 

225 291144,61 783170,93 

226 291158,80 783170,54 

227 291173,00 783170,16 

228 291201,39 783169,40 

229 291229,78 783168,63 

230 291258,17 783167,87 

231 291286,56 783167,10 

232 291308,62 783166,50 

233 291314,92 783166,33 

234 291333,82 783165,84 

235 291352,72 783165,33 

236 291368,62 783164,90 



– 13 – 

 

 

237 291371,72 783164,82 

238 291428,61 783163,33 

239 291557,67 783159,92 

240 291597,68 783159,00 

241 291674,47 783157,21 

242 291857,91 783152,19 

243 291926,85 783150,37 

244 291975,88 783149,08 

245 291998,08 783148,62 

246 292005,09 783148,41 

247 292008,82 783148,31 

248 292102,83 783145,60 

249 292126,86 783144,87 

250 292126,86 783144,87 

251 292205,09 783142,50 

252 292211,19 783142,48 

253 292247,38 783141,43 

254 292412,46 783136,99 

255 292424,90 783136,66 

256 292445,53 783136,10 

257 292574,90 783132,61 

258 292603,43 783131,83 

259 292629,47 783131,12 

260 292775,74 783127,08 

261 292776,91 783127,05 

262 292784,72 783126,84 

263 292784,72 783126,84 

264 292830,19 783125,62 



 

 

Załącznik nr 2 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY „DŁUGIE BAGNO” 

W POSTACI MAPY 

 



– 15 – 

 

 



– 16 – 

 

 



– 17 – 

 

 



– 18 – 

 

 



 

 

U Z A S A D N I E N I E  

Zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2026 r. poz. 13) uznanie za rezerwat przyrody obszarów następuje w drodze aktu 

prawa miejscowego w formie zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska, które 

określa jego nazwę, położenie lub przebieg granicy i otulinę, jeżeli została wyznaczona, cele 

ochrony oraz rodzaj, typ i podtyp rezerwatu przyrody, a także sprawującego nadzór nad 

rezerwatem. Rodzaje, typy i podtypy rezerwatów przyrody określa Rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie rodzajów, typów i podtypów rezerwatów 

przyrody (Dz. U. z 2005 r. Nr 60, poz. 533). 

Rezerwat przyrody „Długie Bagno” jest położony w województwie lubelskim, 

w powiecie biłgorajskim, na terenie gminy Łukowa. Zgodnie z podziałem 

fizycznogeograficznym Kondrackiego (2018) obszar w całości zlokalizowany jest 

w granicach mezoregionu Równina Biłgorajska, należącym do makroregionu Kotlina 

Sandomierska, wchodzącym w skład podprowincji Podkarpacie Północne, prowincji Karpaty 

Zachodnie z Podkarpaciem Zachodnim i Północnym, megaregionu Karpaty, Podkarpackie 

i Nizina Panońska. 

Całość gruntów rezerwatu należy do Skarbu Państwa i jest administrowana przez 

Nadleśnictwo Józefów, podległe Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie. 

Rezerwat tworzą następujące wydzielenia leśne 104k, 104m, 104l, 104o, 104n, 104p, 104r, 

104s leśnictwa Dębowce oraz 115c, 115d, 115f, 115g, 115h, 115i, 115j, 115k, 115l, 115m, 

115n, 115o, 115p, 115s, 116a, 116b, 116c, 116d, 116f, 116g, 116h, 116i, 116j, 116j, 116k, 

116l, 116m, 117a, 117b, 117c, 117d, 117f, 117g, 117h, 117i, 117j, 117k, 117l, 117m, 128a, 

128b, 128c, 128d, 128f, 128g, 128h, 128i, 128j, 128k, 128l, 128m, 128n, 128p, 129a, 129b, 

129c, 129d, 129f, 129g, 129h, 129i, 129j, 129k, 129l, 129m, 129n, 129o, 130a, 130b, 130c, 

130d, 130f, 130g, 130h, 130i, 131a, 131b, 131c, 131d, 131f, 131g, 131h, 131i, 132a, 132b, 

132c, 132d, 132f, 132g, 132h, 149a, 149b, 149c, 149d, 149f, 149g, 149h, 150a, 150b, 150c, 

150d, 150f, 150g, 150i, 151a, 151b, 151c, 151d, 151f, 152a, 152b, 152c, 152d leśnictwa 

Fryszarka (według Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Józefów na lata 2020-2029). 

Zgodnie z ewidencją gruntów i budynków powiatu biłgorajskiego, rezerwat przyrody 

„Długie Bagno” swoim zasięgiem obejmuje działki ewidencyjne o numerach: 13028, 13034, 

13035, 13040, 13041, 13042, 13044, 13045, 13048 oraz części działek ewidencyjnych 



– 2 – 

 

o numerach: 13026, 13027, 13029/1, 13029/2, 13036/1, 13036/2, położone w obrębie 

ewidencyjnym Osuchy, gmina Łukowa. 

Powierzchnia rezerwatu odpowiada powierzchni poligonu opisanego współrzędnymi 

punktów załamania granicy rezerwatu. Wykorzystany sposób pomiaru (matematyczna suma 

pola powierzchni rzutu), eliminuje niejednoznaczności we wskazywaniu powierzchni przez 

podanie adresów wydzieleń leśnych czy numerów działek ewidencyjnych, gdzie różne 

metodyki liczenia powierzchni powodują w następstwie rozbieżności (powierzchnia 

z ewidencji niezgodna z powierzchnią matematyczną). 

Teren rezerwatu znajduje się w granicach obszarów Natura 2000: obszaru specjalnej 

ochrony ptaków Puszcza Solska PLB060008 oraz specjalnego obszaru ochrony siedlisk 

Uroczyska Puszczy Solskiej PLH060034, a także Parku Krajobrazowego Puszczy Solskiej. 

Celem ochrony rezerwatu „Długie Bagno” jest zachowanie fragmentu siedliska głuszca, 

obejmującego mozaikę borów bagiennych, wilgotnych i świeżych oraz torfowisk. Jest to 

jeden z ostatnich tak dużych i nie przekształconych fragmentów Puszczy Solskiej. Stanowi 

fragment jednej z najważniejszych i najliczniejszych ostoi głuszca w Polsce, w obrębie której 

stwierdzono toki ponad 20 kogutów. Stwierdzono tu również gniazdowanie wielu rzadkich 

i chronionych gatunków ptaków, m.in. bociana czarnego Ciconia nigra, puszczyka uralskiego 

Strix uralensis, sóweczki Glaucidium passerinum, włochatki Aegolius funereus oraz lelka 

Caprimulgus europaeus. 

Wśród zbiorowisk leśnych dominują bory bagienne i bory wilgotne. Wydmy porastają 

bory świeże Leucobryo-Pinetum z dominacją sosny w drzewostanie i borówki czarnej 

Vaccinium myrtillus w runie. Wraz z obniżaniem się terenu bór świeży przechodzi w bór 

trzęślicowy Moliniocaeruleae-Pinetum z kruszyną pospolitą Frangula alnus w warstwie 

krzewów oraz trzęślicą modrą Molinia caerulea w runie, a następnie w bór bagienny Vaccinio 

uliginosi-Pinetum sylvestris z borówką bagienną Vaccinium uliginosum i bagnem 

zwyczajnym Ledum palustre w warstwie krzewów oraz wełnianką pochwowatą Eriophorum 

vaginatum i żurawiną błotną Oxycoccus palustris w warstwie zielnej. Obniżenia zajmują 

torfowiska wysokie z klasy Oxycocco-Sphagnetea z torfowcami Sphagnum spp. żurawiną 

błotną, modrzewnicą pospolitą Andromeda polifonia (gatunek objęty ochroną częściową), 

rosiczką okrągłolistną Drosera rotundifolia (gatunek objęty ochroną ścisłą), miejscami 

z przygiełką białą Rhynchospora alba i pływaczem zachodnim Utricularia australis (gatunek 

objęty ochroną ścisłą) w miejscach ze stagnującą wodą. 



– 3 – 

 

Na uwagę zasługują stwierdzenia ciekawych gatunków owadów, m.in. mrówki 

ozdobnicy Forsslunda Formica forsslundi (bardzo rzadki gatunek, relikt glacjalny, w Polsce 

zagrożony (EN), modraszka bagniczka Agriades (Plebeius) optilete (zagrożony w Polsce 

(EN) i chroniony) oraz pawicy grabówki Saturnia (Eudia) pavonia (rzadka na 

Lubelszczyźnie). 

Z uwagi na wyżej wymienione warunki siedliskowe terenu oraz bogactwo gatunków 

roślin i zwierząt, obiekt w pełni spełnia definicję rezerwatu przyrody podaną w art. 13 ust. 1 

ustawy o ochronie przyrody tj. obejmuje obszary zachowane w stanie naturalnym lub mało 

zmienionym, ekosystemy, ostoje i siedliska przyrodnicze, a także siedliska roślin, siedliska 

zwierząt oraz twory i składniki przyrody nieożywionej, wyróżniające się szczególnymi 

wartościami przyrodniczymi, naukowymi, kulturowymi lub walorami krajobrazowymi. 

Nadzór nad przedmiotowym rezerwatem będzie sprawował Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Lublinie. 

Projekt zarządzenia w sprawie ustanowienia rezerwatu przyrody „Długie Bagno” został 

poddany konsultacjom społecznym. W ramach konsultacji prowadzonych od 5 grudnia 2025 

roku uwagi wniosło Nadleśnictwo Józefów w zakresie: 

1. włączenia do obszaru projektowanego rezerwatu wydzieleń: 

- 05-07-1-04-104 -o -00, 

- 05-07-1-04-104 -r -00, 

- 05-07-1-04-104 -s -00, 

- 05-07-1-05-117 -a -00, 

- 05-07-1-05-117 -b -00, 

- 05-07-1-05-152 -d -00; 

2. wyłączenia z granic projektowanego rezerwatu wydzieleń: 

- 05-07-1-05-115 -c -00, 

- 05-07-1-04-104 -k -00. 

Proponowane wyłączenie znajduje uzasadnienie w przebiegu drogi leśnej, która po 

ustanowieniu rezerwatu zostałaby wykluczona z użytkowania. Droga ta stanowi jedyną 

główną drogę dojazdową do tego kompleksu leśnego, z bezpośrednim wjazdem z drogi 

wojewódzkiej nr 849. Jest to jednocześnie dojazd pożarowy umożliwiający sprawny i szybki 

dostęp dla służb ratowniczych. 



– 4 – 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie w części uwzględnił postulat 

Nadleśnictwa. Do rezerwatu włączone zostały wszystkie proponowane wydzielenia. 

Jednocześnie wyłączono wydzielenia 104t, 115r stanowiące wspomnianą drogę leśną (nie 

uwzględnione w uwadze Nadleśnictwa Józefów, ale dzielące wydzielenia 104k i 115c). Ze 

względu na charakter wydmowy wydzieleń 115c i 104k, na których występuje bór świeży 

z obfitymi jagodziskami, stanowiącymi obszar żerowiska głuszca, noclegowisko, a także 

potencjalne tokowisko, zasadne jest pozostawienie tego niewielkiego fragmentu lasu 

w granicach rezerwatu. 

W stosunku do projektu zarządzenia poddanego konsultacjom w grudniu 2025 roku, 

zmieniono cel ochrony rezerwatu. Uprzednio proponowanym celem ochrony było 

zachowanie mozaiki borów bagiennych, wilgotnych i świeżych, oraz torfowisk, a także 

stanowisk rzadkich i chronionych gatunków roślin i zwierząt o znaczeniu ponadregionalnym. 

Zmieniono także rodzaj rezerwatu, typ i podtyp rezerwatu ze względu na dominujący 

przedmiot ochrony oraz typ i podtyp rezerwatu ze względu na główny typ ekosystemu. 

Utworzenie rezerwatu przyrody „Długie Bagno”, zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 

1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1572, z późn. zm.), zapewni Gminie Łukowa dodatkowe środki finansowe w ramach 

tzw. subwencji ekologicznej. 

Projekt niniejszego aktu prawa miejscowego, na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 

23 stycznia 2009 roku o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (tekst jedn. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 428), został uzgodniony przez Wojewodę Lubelskiego, pismem z dnia 

……….… 2025 roku, znak: …..…………………. 


